
SATZUNG
zur Änderung der Hauptsatzung der Ärztekammer Schleswig-Holstein
Vom 14. Mai 2018

Aufgrund des § 40 Absatz 1 des Landesverwaltungsgesetzes in der Fassung vom 2. Juni 1992 (GVOBl. Schl.-H. S. 
243, 534), in Verbindung mit § 21 Absatz 2 Satz 1 Nummer 1 des Gesetzes über die Kammern und die 
Berufsgerichtsbarkeit für die Heilberufe (Heilberufekammergesetz - HBKG) vom 29. Februar 1996 (GVOBl. Schl.-
H. S. 248), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 18. April 2017 (GVOBl. Schl.-H. S. 273), erlässt die 
Ärztekammer nach Beschlussfassung in der Sitzung der Kammerversammlung am 18. April 2018 mit 
Genehmigung der Aufsichtsbehörde folgende Satzung:

Artikel 1

Die Hauptsatzung der Ärztekammer Schleswig-Holstein vom 10. Juni 1998 (Amtsbl. Schl.-H.//AAz. S. 141, 168), 
zuletzt geändert durch Satzung vom 5. Juni 2013 (Amtsbl. Schl.-H. S. 426), wird wie folgt geändert:

In § 10 Absatz 1 wird folgender Satz 3 angefügt: 
"Bis zur Neubildung des jeweiligen Ausschusses bleiben die bisherigen Mitglieder im Amt und führen die 
Geschäfte fort."

Artikel 2

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Bad Segeberg, 25. April 2018

Ärztekammer Schleswig-Holstein
(L. S.) gez. Dr. med. Franz Joseph Bartmann

Dr. med. Franz Joseph Bartmann
Präsident

Genehmigt aufgrund des § 40 Absatz 1 des Landesverwaltungsgesetzes i. V. m. § 21 Absatz 2 Satz 2, § 77 Absatz 
1 Satz 2 des Heilberufekammergesetzes.

Kiel, 3. Mai 2018

Ministerium
für Soziales, Gesundheit, Jugend, Familie und Senioren

des Landes Schleswig-Holstein
(L. S.) gez. Dr. Jörg Föh

Dr. Jörg Föh

Ausgefertigt:
Bad Segeberg, 14. Mai 2018

Ärztekammer Schleswig-Holstein
(L. S.) gez. Dr. med. Franz Joseph Bartmann

Dr. med. Franz Joseph Bartmann
Präsident

Ärztekammer Schleswig-Holstein, KdöR, Bismarckallee 8-12, 23795 Bad Segeberg, Telefon 04551 803 0, Fax 04551 803 188, info@aeksh.de, www.aeksh.de 


